
 

 

2018年 9月 14日 

マックスバリュ南東北株式会社 

 

～食品ディスカウントストア～ 

ザ・ビッグエクスプレス燕沢
つばめさわ

店 
2018年 9月 19日 オープン!! 

 

 マックスバリュ南東北株式会社（本社：宮城県仙台市／代表取締役：大南淳二）は、ザ・ビッグエクスプレス

燕沢店を、9月 19日（水）9時にオープンいたしますのでご案内申し上げます。 

 

このたび開店するザ・ビッグエクスプレス燕沢店は、県道 8号仙台松島線（通称：利府街道）に面し、仙台 

市営バス「東仙台営業所前」に隣接しております。 

同店は、「買えば買うほど安さがわかるお店」というコンセプトの実現に向け、新鮮な生鮮品など毎日の食生

活に欠かせない商品を中心に、地域で一番お求めやすい価格でのご提供にこだわり、「価格の安さと鮮度の良さ」

でお客さまに愛されるお店を目指してまいります。 

 

 当社は、宮城県・福島県にてイオングループの食品ディスカウントストア「ザ・ビッグ」業態を展開しており

ます。ザ・ビッグエクスプレス燕沢店を含めて 23 店舗体制となり、宮城県内では 17 店舗目、エクスプレス業

態としては 4店舗目の出店となります。 

 

 

 

 

 

◆毎日の食生活に必要な商品を地域一番の安さでお届けすることにこだわり、当店だからできるお値打ち商品

を豊富にご用意いたします。また、お値打ち価格でのご提供を継続するため、店内作業の軽減・効率化を常に 

追求してまいります。 

◆コンパクトな店舗でありながらも、新鮮で安全な生鮮食品をしっかりと取り揃えます。県内産の野菜や精肉、

鮮魚のほか、地域で親しまれている商品も積極的に導入してまいります。 

◆加えて、ボリュームのある大容量商品やアウトレット商品といったディスカウント型スーパーならではの 

商品や、「旬」「季節」を感じる商品企画なども次々展開しながら、いつも新たな発見のある楽しいお買い物の場

をご提供いたします。 

◆また、手軽に調理できる簡便商品や加熱するだけで召し上がることができる半調理済み商品、多種類の惣菜

などを取り揃え、お客さまの多様な生活シーンに対応してまいります。 

  

1.ザ・ビッグエクスプレス燕沢店の特徴 



  

 

 

 

◇水木市（毎週水曜日・木曜日） 

 毎週水曜日・木曜日には本体価格 77円均一商品をはじめ、お値打ち商品を多数取り揃えた恒例企画を開催 

いたします。 

◇ザ・ビッグデー（毎月第 2日曜日） 

 毎月第 2日曜日は、ご来店いただいたすべてのお客さまを対象に、お買得価格からさらにレジにて 5％割引 

となります（一部割引対象外の商品がございます）。 

◇お客さま感謝デー（毎月 20日・30日） 

 毎月 20日・30日はイオンカードでのお支払いまたはご提示、電子マネーＷＡＯＮでのお支払い、ＷＡＯＮ 

ＰＯＩＮＴカードのご利用・ご提示で、レジにて 5％割引となります（一部割引対象外の商品がございます）。 

 

 

 

 

 

 

 

 お買い物のたびにポイントがたまるお得なカードがご利用いただけます。 

【電子マネーＷＡＯＮ】 

 お買物の精算が簡単・スピーディーに行えるイオンの電子マネー『ＷＡＯＮ』のご利用で、お買上げ金額 

200円ごとにＷＡＯＮポイント 1ポイントを付与いたします。ポイント交換をすることで、1ポイントで 1円

の電子マネーとしてお買物にご利用いただけます。また、55 歳以上の方を対象とした『Ｇ．Ｇ ＷＡＯＮ』

もございます。 

【ＷＡＯＮＰＯＩＮＴカード】 

 現金でのお支払いでポイントが貯まるカードです。 

 お買上げ金額 200円ごとに 1ＷＡＯＮＰＯＩＮＴが付与され、会員登録をしていただくことで、レジにて 

 1ＷＡＯＮＰＯＩＮＴで 1円としてご利用いただけます。 

 また、毎月 5日・15日・25日の『お客さまわくわくデー』では 2倍、毎月 10日の『ありが 10デー』では 

5倍のポイントがそれぞれ付与されます（ほかのポイントキャンペーンとの併用はできません。一部対象外の 

商品がございます）。 

  

  

  

  

  

2.お買い得な企画の一例 

3. お買い物をより便利に、お得に 



 

 

 

 

 

2018年 9月 1日時点  

 

 

 

 

 

 

 

 店舗名称：ザ・ビッグエクスプレス燕沢店 

 所 在 地：〒983-0823 宮城県仙台市宮城野区燕沢一丁目 28番 27号 

 開 店 日：2018年 9月 19日（水） 

 休 業 日：年中無休 

 建物構造：鉄筋造平屋建て 

 売場規模：直営売場面積 950㎡ 

 駐車台数：63台 

 店  長：栗原 登美子 

 従業員数：60名 

 営業時間：08：00～22：00 

    ※オープン日（9/19）は 9：00開店となります。 

 

 

 

 

  

5.店舗概要 

4.店舗外観写真 



  

 

 

 

  ＪＲ東北本線「東仙台駅」より 

北東へ徒歩約 13分 

  仙台市交通局東仙台営業所 

となり 

  ※利府方面からお越しのお客さま 

は、手前交差点を右折してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ】 

〒980-8442 宮城県仙台市青葉区中央 3-3-3 

マックスバリュ南東北株式会社 営業部 広報Ｇ 田中 

TEL：022-264-2319 

6.アクセスマップ 

近郊 MAP 

広域 MAP 


